Corporacién Auténoma
Regional del Valle de! Cauca

"~ OFICINA DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION

INFORME DE EVALUACION TECNICA
LICITACION PUBLICA No. 7 DE 2016

Acorde con la designacién como parte del comité de evaluacion técnica de la Licitacion Publica
No. 7 de 2016, mediante memorando CVC No. 0130-792262016 del 17 de noviembre de 2016,
los ingenieros Alberto Noé Giraldo Sanchez, Héctor Mario Benavides Laguna, Edgar Enrique
Zamora Rangel y Omar Orlando Catafio Garcia, se permiten presentar la verificacion de
requisitos de caracter técnico habilitante y la evaluacién y calificacion de las propuestas

“presentadas para participar en la Licitacién Pablica No. 7 de 2016.

Las propuestas presentadas son evaluadas con base en el documento de Pliego de Condiciones

Definitivo de la Licitacion Publica No. 7 de 2016, consignado en el respectivo expediente de la
contratacién.

1. OBJETO

GESTION DE SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION ALINEADO CON EL
MARCO DE REFERENCIA DE LA ARQUITECTURA DE Tl DEL ESTADO COLOMBIANO.

2. PRELIMINARES
Finnas que presentaron propuesta:

e Consorcio SERVICES TIC (ARQUITECSOFT S.A.S. y OPEN GROUP S.A.S.).
e Uniébn Temporal TECOLSOFT & NEXURA (TECOLSOFT S.AS. y NEXURA
INTERNACIONAL S.AS.). '

Plazo de ejecucion para el contrato:
La ejecucion del objeto contractual tendra un plazo de treinta y seis meses (36), contados
a partir de la fecha de la firma del acta de iniciacion.

Comité Evaluador Técnico:

Mediante memorando CVC No. 0130-792262016, fechado el dia diecisiete (17) de noviembre
de 2016, se realizé el nombramiento como parte de Comité Evaluador de propuestas para la
Licitacién Publica CVC No. 07 de 2016, asi:

¢ Ing. Alberto Noé Giraldo Sanchez — Profesional Especializado Oficina de Tecnologias
de Informacioén. :

e Ing. Héctor Mario Benavides Laguna Sanchez — Profesional Especializado Oficina de
Tecnologias de Informacion.

e Ing. Edgar Enrique Zamor4a Rangel — Profesional Especializado Oficina de
Tecnologias de Informacion.
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¢ Ing. Omar Orlando Catafio Garcia - Profesional Espemahzado Oficina de Tecnologlas
de Informacién.

Los ingenieros que conforman el Comité Evaluador Técnico, Profesionales Especializados de
la Oficina de Tecnologias de Informacion, realizan en el edificio principal de la CVC el
respectivo andlisis de los requisitos de experiencia, de caracter técnico habilitante y la
respectiva evaluacion de Precio, Calidad e Incentivo para los bienes y servicios para apoyar
la‘industria nacional, de las propuestas recibidas para la Licitacion Publica No. 7 de 2016.

3. VERIFICACION DE REQUISITOS DE EXPERIENCIA Y CARACTER xTECNICQ
HABILITANTE.

3.1. REQUISITOS DE EXPERIENCIA DEL PROPONENTE.

a) Verificacion de valores de contratos aportados: De acuerdo con el literal D.
EXPERIENCIA, del CAPITULO III: “Se revisara la experiencia del proponente de los
contratos reportados en el RUP, el cual debe haber sido expedido por la Camara de
Comercio de su jurisdiccion dentro de los treinta (30) dias calendario anteriores a la fecha
limite de recepcién de propuestas o del plazo otorgado para subsanar. :

1. Del Proponente
Proponentes Nacionales o Extranjeros con Domicilio o Sucursal en Colombia.
Seran habilitados quienes-cumplan con experiencia en cada uno de los Codigos UNSPSC
y sus valores relacionados en la tabla, con hasta tres (3) contratos por cada cédigo
UNSPSC que sumen como minimo los siguientes valores: :

VERIFICACION:

PROPONENTE UNION TEMPORAL TECOLSOF & NEXURA

CONTRATOS VALOR VALOR
REPORTADOS CONTRATOS |PLIEGOS
Cédigo | CONSECUTIVO TOTAL | INFORMADOS Y | MINIMO | CUMPLE

INTEGRANTE UNSPSC RUP REPORTADOS | ACEPTADOS | SMMLV | MINIMO
NEXURA : : ;
INTERNACIONAL
SAS. 81111500 21,23 2 1.187,45 1.000 sl
TECOLSOF S.AS 81111800 19 1 4.090,56 1.200 sl
NEXURA
INTERNACIONAL
SAS. 81112200 20,127 4 2.924,19 1.000 sI
TECOLSOF S.A.S 15,18
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) PROPONENTE CONSORCIO SERVICESTIC

VALOR
CONTRATOS CONTRATOS | VALOR
REPORTADOS INFORMADOS | PLIEGOS
i Cédigo |CONSECUTIVO|  TOTAL - Y MINIMO | CUMPLE
| INTEGRANTE UNSPSC RUP REPORTADOS | ACEPTADOS | SMMLV | MINIMO
TARQUITECSOFT - ‘
|s.AS: 81111500 12 1 1.636,71 1.000 Si
[OPEN GROUP , '
ISAS 81111800 87 1 1.448,69 1.200 SI
TARQUITECSOFT , '
81112200 3,21 2 1.411,91 1.000 sl

1S.AS.

b) VERIFICACION EXPERIENCIA CODIGO 81112200:

“Hasta tres (3) certificaciones o contratos o actas de liquidacion, cuyo objeto o actividades
estén clasificadas, entre otras, en el cédigo 81112200 “Mantenimiento -y Soporte de
Software™ los cuales deberan estar ejecutados en un 100% a la fecha de presentacion de
la oferta, y cuya sumatoria sea igual o superior a 1000 SMMLV.”

Verificacion para UNION TEMPORAL TECOLSQF & NEXURA

de la oferta, y cuya sumatoria sea igual o
superior a 1000 SMMLV

Al

DE CONTRATO *

Certificacion Secretaria
Distrital de Hacienda -
TECOLSOF S.A.S
CONTRATO 140309-0-
2014

DOCUMENTO
EXPERIENCIA SOPORTE CUMPLE
Hasta tres(3) certificaciones o contratos o . .
actas de liquidacién, cuyo objeto o Certificacion
actividades TRANSMILENIO -
esten clasificadas, entre otras, en el codigo | NEXURA CONTRATO
{ 81112200 “Mantenimiento y Soporte de CT0O268-14
Software”; los cuales deberan estar . B
ejecutados en un 100% a la fecha de '| Certificacion COOMEVA
presentacion - NEXURA SIN NUMERO S|
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Al menos un (1) afio en la prestacién de los
siguientes servicios: Implantacién de
sistemas de informacion, soporte técnico y

1 funcional de portales WEB a usuarios,

‘tanto de primer y segundo nivel;
administracioén de portales Web en empresas
‘del

sector publico con las siguientes
caracteristicas tecnol6gicas: Administrador.
de -

contenidos JOOMLA versioén 3 o superior,
bajo motor de base de datos MySQL.

Certificacion
TRANSMILENIO SA. -
NEXURA CONTRATO
CT0268-14

Certificacion COOMEVA
— NEXURA (Sin nimero
de Contrato)

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA:
administracion de portales Web
en empresas del
sector publico con las

siguientes caracteristicas .
tecnolégicas: Administrador de
contenidos JOOMLA versién 3
o0 superior, bajo motor de base

de datos MySQL.

Al menos un (1) afio en el soporte técnico de
primer nivel de aplicaciones del estado,
cémo SIRECI, CHIP, SIGEP; Ademas de
soporte técnico de primer nivel en los
sistemas de informacion Queryx SRH
(aplicativo desarrollado por SQLSoftware
S.A) y Sistema Financiero Integrado -SFl-
(aplicativo desarrollado por Construsoft

Secretaria Distrital
Hacienda BOGOTA -
TECOLSOF S.AS
CONTRATO 140309-0-

NO CUMPLE

NO SE EVIDENCIA: Ademas
de soporte técnico de primer
nivel en los .

sistemas de informacion Queryx
SRH (aplicativo desarrollado
por SQLSoftware _
S.A)) y Sistema Financiero
Integrado -SFi- (aplicativo °
desarrollado por Construsoft

S.A). 2014 S.A).
Verificacion para Consorcio ServicesTIC:

DOCUMENTO

EXPERIENCIA SOPORTE CUMPLE
Certificacion CVC -

Hasta tres (3) certificaciones o contratos o actas de éﬁgg‘tzEg&?zFoﬁ 28 A8

liquidacién, cuyo objeto o actividades

?stén clgsmcadas, entre otras, en el coédigo 81112200 CONTRATO S|

Mantenimiento y Soporte de ARQUITECSOFT Y

Software”; los cuales deberan estar ejecutados en un SURTIDORA DE GAS

100% a la fecha de presentacion DEL CARIBE

de la oferta, y cuya sumatoria sea igual o superior a GF-2014-208

1000 SMMLV

Ctew, A2E S p o mppotnTo
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Al menos un (1) afio en la prestacién de los siguientes
servicios: Implantacion de

sistemas de informacién, soporte técnico y funcional
de portales WEB a usuarios,

técnico de primer nivel en los
sistemas de informacién Queryx SRH (aplicativo
desarrollado por SQLSoftware

SA)y

Contrato 209-2012 .

Certificacion CVC -
tanto de primer y segundo nivel; administracion de ARQUITECSOFT S.A.S S|
portales Web en empresas del Contrato 209-2012
sector publico con las siguientes caracteristicas .
. tecnoléglcas Administrador de

¢ontenidos JOOMLA version 3 o superior, bajo motor
de base de datos
MySQL.
Al menos un (1) afio en el soporte técnico de primer
nivel de aplicaciones del estado, . .

} ; Certificacion CVC -
como SIRECI, CHIP, SIGEP; Ademas de soporte ARQUITECSOFT SAS S|

c) VERIFICACION EXPERIENCIA CODIGO 81111500:

Verificacion para UNION TEMPORAL TECOLSOF & NEXURA

: DOCUMENTO ’
EXPERIENCIA SOPORTE CUMPLE
Hasta tres (3) certificaciones o contratos o Certificacion FINDETER -
actas de liquidacioén, cuyo objeto o - NEXURA CONTRATO
actividades 53-2011 :
estén clasificadas, entre otras, en el codigo
81111500 “Ingenieria de Software o Certificacion Si
Hardware”, los cuales deberan estar SUPERFINANCIERA -
ejecutados en un 100% a la fecha de NEXURA CONTRATO
presentacion SF.9-012-2011
de la oferta, cuya sumatorla sea igual o )
superior a 1000 SMLMV

Certificacion FINDETER -

NEXURA CONTRATO

‘ 53-2011

i. Al menos un afo de experiencia en el . . Sl
desarrollo aplicaciones y/o funcionalidades garlgg?lgllr?erN CIERA -
en aplicaciones WEB, ademas de la NEXURA CONTRATO
implantacién y capacitacion a usuarios SF 9-012-2011
inales. i
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Certificacion FINDETER -

estrategia de gobierno en linea, manual GEL
3.0en
adelante.

Contrato CVC 590-2013

NEXURA CONTRATO
ii. Al menos un afo de experiencia, en el , 53-2011
apoyo a entidades del orden nacional o . . Sl
territorial en la implementacién de la gﬁ?g?;'g’)w CIERA -
gsgr::‘egla de gobierno en linea, manual GEL NEXURA CONTRATO
) SF.9-012-2011
adelante. ) :
_ Verificacién para Consorcio ServicesTIC:
| EXPERIENCIA ' ‘ SOPORTE CUMPLE
Hasta tres (3) certificaciones o contratos o
actas de liquidacidn, cuyo objeto o
actividades
2208 1ing . ARQUITECSOFT.S.A.S Si
Hardware”, los cuales deberan estar Contrato CVC 590-2013
ejecutados en un 100% a la fecha de
presentacion
de la oferta, cuya sumatoria sea igualo -
superior a 1000 SMLMV
i. Al menos un afio de experiencia en el
desarrollo aplicaciones y/o funcionalidades | Certifiacion CVC -
en aplicaciones WEB, ademéas de la . ARQUITECSOFT S.A.S Sl
implantacion y capacitacién a usuarios Contrato CVC 590-2013
finales.
ii. Al menos un afio de experiencia, en el
ey |cetaconcvc.
P ARQUITECSOFT S.A.S St.
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d) VERIFICACION EXPERIENCIA CODIGO 81111800

Verificacion para UNION TEMPORAL TECOLSOF & NEXURA

: DOCUMENTO
EXPERIENCIA SOPORTE CUMPLE
Una Certificacién, contrato o acta de liquidacion,

cuyo objeto o actividades esten Certificacion

clasificadas, entre otras, en el codigo 8111 1800 Contrato

“Servicios de Sistemas y Administracion COOMEVA - S|
de Componentes del Sistema”, los cuales deberan TECOLSOFS.A.S

estar ejecutados en'un 100% a la No.15-CO0-400 16

fecha de presentacion de la oferta, cuya sumatoria | COO-07

sea igual o superior a 1200 SMMLV

Una certifi cacnon donde conste experiencia en la

prestacion de los siguientes servicios:

Servicio de soporte técnico a usuario final en

aplicaciones de escritorio y core Microsoft

Windows, para redes de mas de 900 usuarios,

solicitudes IMAC (Instalaciones, Certificacion

movimientos, adiciones y cambios) de eqUIpos de | Contrato

cémputo para usuario final con minimo COOMEVA - S|
ocho (8) sedes distribuidas en igual nimero de TECOLSOFS.A.S
municipios (8), incluyendo interaccion No.15-CO0-400 16

¢on terceros para solucion de problemas, que CO0-07

incluya variables como hardware de

equipos a nivel cliente, conectividad (Datos

dedicados e internet), aplicaciones cliente

servidor y Web, servicios de telefonia IP, seryicios

de seguridad, Firewall, redes -

inalambricas.
Verificacion para Consorcio ServicesTIC:

; DOCUMENTO '
EXPERIENCIA SOPORTE CUMPLE
Una Certificacion, contrato o acta de

liquidacion, cuyo objeto o actividades estén

clasificadas, entre otras, en el codigo

%11,1?20 Servicios de Sistemas y Certificacion OPEN GROUP

dministracion S.A.S Y COSMITET LTDA s

de Componentes del Sistema”, los cuales
deberan estar ejecutados en un 100% a la
fecha de presentacién de la oferta, cuya
sumatoria sea igual o superior a 1200

PCC0213-033 V3

SMMLV
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Una certificaciéon donde conste experiencia
en la prestacién de los siguientes servicios:
Servicio de soporte técnico a usuario final
en aplicaciones de escritorio y core
Microsoft

Windows, para redes de mas de 900
usuarios, solicitudes IMAC (Instalaciones,
movimientos, adiciones y cambios) de
equipos de cémputo para usuario final con | Certificacién OPEN GROUP :
minimo S.A.SY COSMITET LTDA S
ocho (8) sedes distribuidas en igual nimero | PCC0213-033 V3
de municipios (8), incluyendo interaccién
con terceros para solucion de problemas,
que incluya variables como hardware de
equipos a nivel cliente, conectividad (Datos
dedicados e internet), aplicaciones cliente
servidor y Web, servicios de telefonia IP,
servicios de seguridad, Firewall, redes
inaldmbricas. ' ' .

De acuerdo con la documentaciéon presentada por la UNION TEMPORAL TECOLSOF &
NEXURA, esta NO CUMPLE con la EXPERIENCIA como proponente de acuerdo a lo requerido
en el pliego de condiciones dentro del codigo UNSPSC. 81112200 dado que no se evidencia
experiencia en administracién de portales Web en empresas del sector pablico con las siguientes
caracteristicas tecnol6gicas: Administrador de contenidos JOOMLA version 3 o superior, bajo
motor de base de datos MySQL. Tampoco se evidencia experiencia en soporte técnico de primer
nivel en los sistemas de informacion Queryx SRH (aplicativo desarrollado por SQLSoftware S.A.)
y Sistema Financiero Integrado -SFI- (aplicativo desarrollado por Construsoft S.A.).

De acuerdo con la documentacién presentada por el Consorcio ServicesTIC, este CUMPLE con

la EXPERIENCIA requerida como proponente de acuerdo a lo establecido en los pliegos de
condiciones para los contratos reportados en el RUP y los cédigos UNSPSC.

3.2 EXPERIENCIA DEL PERSONAL REQUERIDO.
De acuerdo con el literal E del CAPITULO i del pliego de condiciones se establece:
“E. Del Personal Requerido

Se requiere que el proponente presente el siguiente equ:po de trabajo y acredlte su
experiencia, asi:”
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PARA: COORDINADOR DE SERVICIOS

UNION
TEMPORAL '
TECOLSOF & | CONSORCIO
NEXURA SERVICESTIC

Titulo profe'sionél o Tecndlogo en Ingenieria
de

electrénica

Sistemas / Ingenieria Informatica / Ingénieria )

CUMPLE CUMPLE

Certificacion ITIL Fundamentos

CUMPLE CUMPLE

Minimo treinta y seis (36) meses de
experiencia en la gestion de

proyectos en tecnologlas de informacion y
telecomunicaciones; Coordinacién de
proyectos de software (administrativo o
comercial), asl como en la coordinacion de

| grupos de desarrollo y de atencion a usuarios

CUMPLE CUMPLE

Minimo doce (12) meses de experiencia
en soporte de sistemas de informacion bajo
plataforma Oracle y base de datos Oracle
9i, 10g y 11g.

CUMPLE CUMPLE

Experiencia en proyeétos que involucren los
administradores de

CUMPLE - CUMPLE

contenidos Joomla y Drupal

Experiencia minima de Doce (12) meses en
proyectos de tecnologias de informacion
enfocados en el manejo de datos e
informacion ambiental,

implementacion de estandares y
funcionalidades sobre portales Web,
enmarcados en

lineamientos de la politica de Gobierno en
Linea del Ministerio de Tecnologias de
Informacién y Comunicaciones.

CUMPLE | CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

Tarjeta Profesional

Tres (3) Gestores de Soporte para la
recepcion y atencién de requerimientos
para

los sistemas SFI, QUERYX SRH, CROSS,
DOCUNET, SIRECI, CHIP Y SIGEP; y
Saporte Nivel 1,2 y 3 Para los portales
Corporativos (Ecopedia, Extranet e
Intranet).

UNION TEMPORAL
TECOLSOF & NEXURA

CONSORCIO
SERVICESTIC

i
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Titulo profesional en Ingenieria de

NO CUMPLE
Para el profesional propuesto JOSE
ASDRUBAL NAGLES RAMIREZ no se
aportan documentos que certifiquen
nivel de estudios

Sistemas / Ingenieria Informatica CUMPLE
. - NO CUMPLE
Minimo una experiencia profesional de Para el profesional propuesto JOSE
veinticuatro (24) meses como Ingeniero | ASDRUBAL NAGLES RAMIREZ no se
de aportan documentos para validar .
sistemas / Informatico. tiempo de exepriencia profesional CUMPLE
Minimo doce (12) meses de experiencia
en el desarrollo, NO CUMPLE
administracion y soporte de portales Para los profesionales propuestos no se
Web. Ademas deberd tener experiencia | evidencia la experiencia total requerida
en los ' segun las certificaciones aportadas
administradores de contenidos Joomlay ;
Drupal. CUMPLE
Experiencia de minimo doce (12)
meses en el soporte de los sistemas de
informacién Queryx SRH (aplicativo :
desarrollado NO CUMPLE
por SQLSoftware S.A.) y Sistema Para los profesionales propuestos no se
Financiero Integrado -SFI- (aplicativo evidencia la experiencia requerida
desarrollado por segun las certificaciones aportadas
Construsoft S.A.)., ademas de los
sistemas de informacién CROSS,
DOCUNET, SIRECI, - :
CHIP Y SIGEP ) CUMPLE
Experiencia de minimo doce (12) en NO CUMPLE
proyectos de tecnologias de .| Para los profesionales propuestos no se
informacion enfocados en el manejode | evidencia la experiencia requerida a
datos e informacién ambiental. segun las certificaciones aportadas CUMPLE .
NO CUMPLE
Para el profesional propuesto JOSE
ASDRUBAL NAGLES RAMIREZ no se
aporta la tarjeta profesional respectiva ,
TARJETA PROFESIONAL - : CUMPLE

10
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' UNION TEMPORAL CONSORCIO
Dos (2) Gestores para la Implementacién GEL. TECOLSOF & NEXURA | SERVICESTIC
Titulo profesional en Ingenieria de
Sistemas / Ingenieria Informatica / Ingenieria CUMPLE CUMPLE
electrénica / ingenieria industrial
Minimo )
una experiencia profesional de Doce (12) CUMPLE CUMPLE
meses como Ingeniero de sistemas /
Informatica / Electrénica / Industrial
Experiencia en la implementacion de
lineamientos
de la estrategia GEL Version 3.1 en adelante, CUMPLE CUMPLE
en entidades del Orden Nacional o
Territorial.
TARJETA PROFESIONAL CUMPLE CUMPLE
. , UNION TEMPORAL CONSORCIO |
Un (1) Gerente de la mesa de servicios. TECOLSOF & NEXURA SERVICESTIC
Titulo de Ingeniero de sistemas,
informatico,
electrénico 6 de telecomunicaciones 'y CUMPLE CUMPLE
especializacién o maestria en alguna de -
las dreas
definidas para el pregrado solicitado.
, NO CUMPLE
Experiencia: Cinco (5) afios Segun las certificaciones aportadas
desempefiando cargos no hay evidencia de haber ejercido
en empresas o proyectos con funciones en cargos de: Director,

S . . . CUMPLE
alguno de los siguientes cargos: Director, Gerente, Service Delivery Manager,
Gerente, Service Delivery Manager, Lider Lider o Coordinador de dreas o
o Coordinador de areas o dependencias -dependencias de
de servicios de Tl o de comunicaciones
servicios de Tl o de comunicaciones
Certificado ITIL MALC/Expert (mayor a un
afio de CUMPLE CUMPLE
expedido). ,

CUMPLE CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL

11
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Tres (3) Gestores de soporte Nivel 1

UNION TEMPORAL

CONSORCIO
SERVICESTIC

Titulo de tecndlogo de sistemas /
informatico/
electrénico / telecomunicaciones.

TECOLSOF & NEXURA

CUMPLE

CUMPLE

Experiencia: Minimo doce (12) meses
de experiencia

en soporte, revisiéon y mantenimiento
de infraestructura tecnoldgica en sitio
o remoto, y

procesos de atencion al usuario.

" CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL

CUMPLE

Dos (2) Gestores de soporte Nivel 2

UNION TEMPORAL
TECOLSOF & NEXURA

CONSORCIO
SERVICESTIC

Titulo de Ingeniero de sistemas /
ingeniero

informatico/ ingeniero electrénico /
ingeniero de telecomunicaciones.

CUMPLE

CUMPLE

Minimo doce (12) meses de
experiencia en soporte, revision y
mantenimiento de

infraestructura tecnolégica en sitio o
remoto, y procesos de atencién al
usuario

CUMPLE

CUMPLE

Certificado en administracion de
plataforma de comunicaciones
unificadas bajo

plataformas Asterisk, certificado en
administracion basica de redes.

CUMPLE

CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL

CUMPLE

CUMPLE

Conforme a la documentacion aportada por la  UNION TEMPORAL
TECOLSOF & NEXURA, esta NO CUMPLE con Ia experiencia del personal requerido
establecida en los pliegos de condiciones dado no se evidencia la experiencia requerida
para: Gestores de Soporte para la recepcién y atencion de requerimientos para los
sistemas SFI, QUERYX SRH, CROSS, DOCUNET, SIRECI, CHIP Y SIGEP; y Soporte
Nivel 1,2 y 3 Para los portales Corporativos (Ecopedia, Extranet e Intranet). De igual
forma tampoco se evidencia la experiencia requerida para el Gerente de la mesa de

servicios.

12
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/Ademas de lo anterior y conforme a lo estipulado en el pllego de condiciones donde se
estipula (Pagina 35):

“Para el caso del equipo de trabajo, cuando el personal sea certificado por el mismo
proponente ya sea de manera individual o como integrante de algun tipo de figura
asociativa, deberé anexar ademas de la certificacion, copia del contrato u otro documento
idéneo que acredite el vinculo entre el proponente y el personal que se certifique, los
comprobantes de pago al Sistema de Seguridad Social lntegral correspondiente al tlempo
‘de vinculacion acreditado.”

Acorde con lo anterior el proponente UNION TEMPORAL
TECOLSOF & NEXURA, no aporta lo siguiente:

PERSONAL PROPUESTO CERTIFICACION DOCUMENTACION
: No aporta Contrato de vinculaciéon con
- NEXURA
CAMILO ALBERTO VALENCIA NEXURA No porta pagos o certificaciones de pagos
BARRAGAN - ~ | INTERNACIONALS.AS de seguridad social
' No aporta Contrato de vinculacién con
: NEXURA
NEXURA No porta pagos o certificaciones de pagos

PABLO JOSE FERNANDEZ NUNEZ | INTERNACIONAL S.A.S de seguridad social

- No aporta Contrato de vinculacién con

. . NEXURA
SANDRA PATRICIA CIFUENTES | NEXURA No porta pagos o certificaciones de pagos
GAMBOA INTERNACIONALS.A.S | de seguridad social
: No aporta Contrato de vinculacién con
NEXURA
BREINER EDUARDO HERNANDEZ | NEXURA No porta pagos o certificaciones de pagos
| GARCIA INTERNACIONAL S.A.S de seguridad social

3.3.CONCLUSION.

De acuerdo al andlisis realizado a las propuestas presentadas, y acorde con los requisitos
de caracter técnico habilitante establecidos en el pliego de condiciones de la Licitacion
Publica No. 7 de 2016 se encuentra que: ‘

e EICONSORCIO SERVICES TIC (ARQUITECSOFT S.A.S. y OPEN GROUP S.A.S.).
CUMPLE con todos los requisitos habilitantes y por lo tanto se encuentra
HABILITADO para continuar con el proceso de evaluacion y calificacion de la
propuesta. )

e La Union Temporal TECOLSOFT & NEXURA (TECOLSOFT S.AS. y NEXURA
INTERNACIONAL S.A.S.) NO CUMPLE con todos los requisitos habilitantes y por lo
tanto se encuentra INHABILITADA para continuar con el proceso de evaluacion y -
calificaciéon de la propuesta.
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4. EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y SELECCION DEL CONTRATISTA.

Acorde con el resultado del numeral anterior se continia en la fase de evaluacién con
fundamento en los criterios de calidad y precio, segun lo consignado en el CAPITULO IV
PROCESO DE EVALUACION DE LAS PROPUESTAS Y SELECCION DEL
CONTRATISTA del pliego de condiciones. Dado que solo existe un proponente habilitado
para esta evaluacién, se aplicaran los criterios de evaluaciéon -al CONSORCIO
SERVICESTIC (ARQUITECSOFI' S.AS. y OPEN GROUP S.AS.) con el fin de aS|gnar eI

puntaje que corresponda segln su propuesta.

De acuerdo con el pliego de condiciones se establece que:

“Evaluacion de propuestas.

La propuesta seleccionada para la adjudicacion del contrato sera aquella cuya suma de
calificaciones parciales de los parémetros considerados, obtenga el mayor puntaje. Las
ofertas que de acuerdo con el resultado de verificacién de requisitos habilitantes sean
consideradas habiles, continuaran en la fase de evaluacion con fundamento en Ios

siguientes criterios:”

FACTOR DE EVALUACION PUNTAJE

Precio (Valor total de la propuesta) 400 puntos
Calidad (Condiciones técnicas) 600 puntos
PUNTAJE TOTAL 1000 puntos

*Estimulo a la Industria Nacional

4.1. PRECIO (Maximo: 400 Puntos).

Conforme a lo consignado en el An‘exo No. 10 Formulario de Precios de la ‘Propuesta:

Valor del presupuesto de la licitacion: $ 2.601.936.300 incluido IVA del 16%.

Valor ofertado por CONSORCIO SERVICESTIC: $ 2.594.628.301 incluido IVA del 16%. - .

Nota: El CONSORCIO SERVICESTIC presenta en el Anexo 10 una diferencia de un (1)
peso entre el valor total informado y la sumatoria de los valores unitarios, por lo anterior se
asume el valor de la suma de los valores unitarios, conforme a lo establecido en los pllegos

de condlmones pagina 37 donde se expresa:

“Discriminacién de costos de la propuesta econémica: El proponente deberé
suministrar todos los precios unitarios y totales de todos los items, en el Anexo No. 10

‘14
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denominado “Formulario de Precios de la Propuesta”. En caso de discrepancias entre los
precios totales y los unitarios, regirén estos ultimos.”

Dado que el CONSORCIO SERVICESTIC es el unico proponente habilitado y ademas el
valor total de su propuesta no supera el valor total presupuestado para el presente proceso
de licitacion, se le asigna el puntaje maximo para el presente item correspondiente a
CUATROCIENTOS (400) puntos.

4.2. Evaluacion de Calidad (Maximo: 600 Puntos).
a) Certificacion de Calidad (Maximo 200 puntos):

En el literal B del Capitulo 1V del pliego de condiciones establece: “Certificacion de Calidad
(600 PUNTOS) Se otorgarén Al proponente que cuente con certificacion basada en modelos
y estandares internacionales de: Gestién del negocio; Seguridad de la informacion (ISO
27000) y Software System Development (CMMI-DEV Nivel 2). Las propuestas que no cuenten
con dicha certificacion se calificaran con cero puntos:

ITEM CRITERIO PUNTOS
Se otorgarén al proponente que cuente con certificacion
basada en modelos y estandares internacionales de: Gestion
del negocio; Seguridad de la informacién (ISO 27000) y
1| Software System Development (CMMI-DEV Nivel 2). 600
| Se otorgarén Al proponente que cuente. con certificacion
basada en modelos y estandares internacionales de Gestién
2 | del negocio. 200
Se otorgardn Al proponente que cuente con certificacion
: basada en modelos y estandares internacionales de

: 31| Seguridad de la informacion (ISO 27000) 200

Se otorgardn Al proponente que cuente con ' certificacion
basada en modelos y estandares internacionales de
4| Software System Development (CMMI-DEV Nivel 2). 200

De acuerdo con el cuadro de puntaje a asignar y a la documentacion presentada por el
proponente se tiene:

: . PUNTAJE
ITEM CRITERIO EVALUACION ASIGNADO
' Se otorgaran al proponente que ARQUITECSOFT S.A.S. Presenta )

cuente con certificacion basada en | certificacion ITMARK

modelos y estandares ' ACKNOWLEDGE OF

internacionales de: Gestion del SUCCESSFUL ACHIEVEMENT,

negocio; Seguridad de la la cual cumple con los 600 -

informacién (1SO 27000) y _ . | requerimientos de calidad

Software System Development | establecidos

(CMMI-DEV Nivel 2). .

1
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De acuerdo con la calificacién asignada el proponente obtiene para este item SEISCIENTOS
PUNTOS (600) puntos.

4.3. INCENTIVO PARA LOS BIENES Y SERVICIOS PARA APOYAR LA INDUSTRIA
NACIONAL.

Acorde con el literal C del Capitulo IV del pliego de condiciones, se establece que:
“En seguimiento a lo establecido en el articulo 2 de la Ley 816 de 2003 para apoyar la

industria nacional, a través del sistema de compras y contratacion publica en la evaluaCIon
de las Ofertas:

a) Las Ofertas de servicios nacionales recibiran un puntaje del 20 % del total de puntds
obtenidos en la evaluacioén de las propuestas.

Integrante equipo de trabajo %
Al oferente nacional, al extranjero con acuerdo, al
perteneciente al
CAN, y al que alegue rec:proc:dad evento este ultimo para el

cual
deberé presentar certificado que asi lo acredite por el 20% del
Ministerio de puntaje total
Relaciones Exteriores de Colombia de evaluacion
b) Las Ofertas de servicios extranjeros que incorporen servicios profesionales, técnicds

y operativos nacionales recibiran un puntaje de 15% del total de puntos obtenidos en el
factor calidad. “

De acuerdo con el Anexo 9, APOYO A LA INDUSTRIA NACIONAL presentado por eI
proponente, este manifiesta que:

..el componente colombiano de servicios profesionales, técnicos y operativos que sera
dest/nado para la e;ecuc:on del contrato, en caso de que se me adjudique, sera de ongen
100 % colombiano.”

Por lo tanto, dado que el proponente incorpora el 100% del personal nacional, obtiene un
total de DOSCIENTOS (200) puntos adicionales que corresponden al 20% del total de 1000
untos obtenidos para la propuesta (Precio 400 y Calidad 600).

16
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5. CONCLUSION DE LA EVALUACION.

Luego de efectuada la calificacion de la respectiva evaluacién del Precio (valor total de la
propuesta) y Calidad (condiciones técnicas), presentada por el CONSORCIO SERVICESTIC
(ARQUITECSOFT S.A.S. y OPEN GROUP SAS.), el puntaje obtenido fue de 1200 puntos
conforme a lo estipulado en los pliegos de condiciones definitivos de la Licitacién Publica
CVC No. 07 de 2016, por lo tanto, puede continuar con el proceso para una eventual
a‘djudicacién.l

Para constancia se firma el dia dleczocho (18) de ‘noviembre de 2016 en la ciudad de
Santiago de Cali,

; ’ S \ oD

IO LOM dpocs2 o LY ’(/AC\P .
Ing. Alberto Noé Giraldo Sanchez ::;hd Omar Yrlando Catafio Garcla
Profesional Especializado rofesional Especializado

i Oficina Tecnologias Informacion Oficina Tecnologlas Informacion

lng Héctor Mario Benavides Laguna Ing.'E

Profesional Especializado . Prof |

Oficina Tecnologlas Informacién, Oficina Tecrologlas Informacion
. - \

!
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... . Piginatde2

MEMORANDO _

Ing DIEGO ALEXANDER MILLAN Jefe OTl .

DE:

Direccién Financiefa

~ . ||ASUNTO: | Evaluacién Propuestas Licitacién Ptblica CVC N° 7 de 2016
| FECHA: .

. 0420-791052016

Nowembre 17 de. 2016

"Eh atencién al Memorando 0130—791052016 y prev:a valldaclén de la .

<documentacién. solicitada, me permito presentar el resultadode la evaluacion de
las propuestas de CONSORCIO SERVICES TIC Y UNION TEMPQRAL

TECOLSOF & NEXURA para la contratacién del asunto, cuyo- ‘objeto es .

“GESTIONAR LOS SERVICIOS DE TECNOLOGIAS DE INFORMACION DE LA

’ - ~ CORPORACION, EN CONCORDANCIA CON EL MARCO DE REFERENCIA DE

LA ARQUlTECTURA DE Tl DEL ESTADO COLOMBIANO" )

De acuerdo con el resultado de dicha evaluaclén el cua] ‘se Tesume en los -
siguientes’ cuadros, los proponentes CONSORCIO SERVICES TIC Y UNION -
TEMPORAL TECOLSOF & NEXURA CUMPLEN con la presentaclén de-la -
ddcumentacién.requerida y con el nivel minimo exlgldo en todos los indicadores -
Financieros. y de Capacidad Orgamzaclonal por lo tanto se ‘consideran

HABILITADOS para contlnuar .en, el proceso de evaluacuén y- califi caclén de
propuestas. .

qu.dlalmer?_te.,

it e Molodon

g

M RTHA ELENA ARBOLEDA R
Directora Financiera

" Proyects: Cario Giovanni Pinzon Hincapié — Grupo de Tesoregia y Gestién de Cépitales

VERSION:04 = | . ' ' ; - COD: FT.071003

' Compr‘ometldbs ‘con la vida
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- ACTIV

SR, " BEREE L ¥
N

UNTON TEMPORAL TECOLS!

P —— S

& NEXURA-

Regional de! Valle del Cauco -
: o ) Pagina 2 de 2 :
CONSORCIO SERVICES TIC_______ R
— — T EVALUAGION
CAPACIDAD p RESULTADO DEL | RESULTADD MIN..’ . ’
___EINANCIERA _cavo wocapon | mequenpo | PP
INDICE DE LIQUIDEZ | Act. Corriente/Pas. Corriente ~ | 21 >=15 s
ENgggéﬁd%ENTo (Pasivo Total/Activo Total)*100 | . 47,2% -~ | <= 60% st .
[RAZON COBERTURADE | (utiiidad Op./Gtos Interes)*100 28 >=1 st
— EVALUACION CAPACIDAD ORGANIZACIONAL
CAPACIDAD . : S RESULTADO DEL | RESULTADO MIN. | -
ORGANIZACIONAL CALCULO . . INDICADOR _ |  REQUERIDO - CUMPLE
RE”T::TI;II%':I%BRE (Utilidad Op./Patrimonlc)*100 61% >=5% sI
| RENTABILIDAD SOBRE:| " (utiidad Op./Activo total)*100 . | 32% >=3% - s1
- C S A RN s

EVALUAGION _

o ~ catcuto e e
INDICE DE uqum;z’ . Act, Corrien'te/Pas.’ Corriente 22 >=1,5 st

| cnotoomuienTo | SPasiQo Total/Active Total)*100 a3% | <=60% - [ ST
RAZ?’:;%%‘;:‘;MDE (Utilidad Op./Gtos Interes)*100 15 >=1 st

, - EVALUACION CAPACIDAD GRGANIZACIONAL _
| oreantzacronaL cacuLo wesucrapo oe | resuutavo k. | cuppus

| RENTPAABTI:II%%ISOQBRE (Utilidad Op./Patrimonic)*100 aw | ">='5'% st
RE"TABAIC'-:}I’&;’SS?BRE (Utilidad Op./Activo total)*100 25% >=3%! s1
N )
~

Comprometidos con la vida
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0110-790842016

MEMORANDO
PARA: Ing. Diego Alexander Millan Londofio-Jefe Oficina Tecnologias de la Informacién
DE: Verificador Juridico Designado

ASUNTO: | Verificacidn requisitos juridicos de las propuestas presentadas para la Licitacion
Publica CVC No. 07 de 2016 ‘

FECHA: |Santiago de Cali, 18 de noviembre de 2016

OBJETO: “Gestionar los servicios de Tecnologias de Informaciéon de la corporacion, en
concordancia con el marco de referencia de la arquitectura de Tl del Estado Colombiano™

PRESUPUESTO: Se estimé en la suma DOS MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS
MILLONES TRESCIENTOS NOVENTA Y TRES MIL OCHOCIENTOS CUATRO PESOS
M/CTE ($2.696.393.804.00), IVA incluido, suma que sera financiada de conformidad con los
Certificados de Disponibilidad Presupuestal No. 2026 para la vigencia 2016, No. 8 para la
vigencia 2017, No. 7 para la vigencia 2018 y No. 7 para la vigencia 2019, todos expedidos el
14 de septiembre de 2016, los cuales se afectaran de acuerdo con el valor de la contratacion
adjudicada.

PROPONENTES: Conforme al Acta de Cierre del 11 de noviembre de 2016, se efectGa
verificacion requisitos habilitantes de capacidad juridica a los proponentes presentados, en
los términos del Capitulo I, literal A., del Pliego de Condiciones, conforme al numeral 1 del
articulo 5 de la Ley 1150 de 2007, donde se establece que la capacidad juridica sera objeto
de cumplimiento como requisito habilitante para la participacién en el presente proceso de
seleccion y no otorgara puntaje, asi:

1. PROPONENTE: CONSORCIO SERVICES TIC

) NO
REQUISITOS DE CARACTER JURIDICO FOLIOS | CUMPLE CUMPLE | OBSERVACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, Anexo No. 2 68 X .
firnada por el Representante Legal del Proponente
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA del Representante 10 X

-| Legal del Proponente
PODER N.A.
FOTOCOPIA DE LA LIBRETA MILITAR del Representante Legal del '1 2 X

Proponente, cuando es menor de 50 afos

LA

Comprometidos con la vida

VERSION: 04 CQD: FT.0710.03
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE
CADA UNO DE LOS MIEMBROS DEL CONSORCIO

Proponente: Consorcio SERVICES TIC
Representante Legal: Héctor Javier Cuervo Ramirez
Documento Identidad: 94.395.134 de Tulug, Valle
Direccion: Avenida 5C Norte No. 47A — 08 /Cali, Valle
Teléfonos: (2) 3797724 - 3827917 )
Correo electrénico: : info@arquitecsoft.com

Acreditacién de existencia y representacion legal de cada uno de
los integrantes

ARQUITECSOFT S.A.S.

Expedicién: 20 de Octubre de 2016

NIT. 900.214.463-0

Objeto: Disefio, construccién, implementacion, asesoria, consultoria y
comercializacion de software para empresas de servicios publicos,
empresas publicas y privadas, distribucién de equipos informaticos y
telematicos y comercio de otros productos y servicios del sector
informatico ‘

Existencia: 18 de Abril de 2008

Inscrita: 21 de Abril de 2008

Domicilio: Avenida 5C Norte No. 47A — 08 /Cali, Valle

Teléfonos: (2) 3797724 - 3827917

Correo Electrénico: info@arquitecsoft.com

Duracién: Indefinida

Representante Legal: Héctor Javier Cuervo Ramirez

Identificacién: 94.395.134 de Tulua, Valle

Facultades: El Representante Legal no tendrd restricciones de
contratacién por razén de la naturaleza ni de la cuantia de los actos
que celebre. -

Revisor Fiscal: Edit Andrea Russi Barefio, C.C. 1.116.234.505, T.P.
153360-T

OPEN GROUP S.AS.

Expedicién: 27 de octubre de 2016

NIT. 900.249.043-1

Objeto: (...) Actividades de consultoria informatica y actividades de
administracion de instalaciones informaticas

Existencia: 27 de octubre de 2008

Inscrita: 29 de octubre de 2008

Domicilio: Avenida 8 Norte No. 23 — 89/ Cali, Valle

Teléfonos: (2) 4868080

Correo Electrénico: ronald@opengroupsa.com

Duracién: Indefinida

Representante Legal: Ronald lvan Mufioz Gonzalez

Identificacién: 1.115.062.698

Facultades: El representante no tendra restricciones de contratacién
por razén de la naturaleza ni de la cuantia de los actos que celebre.
Rev;sor Fiscal: Julian Osiris Aguirre Arias, C.C. 94.425.041, T.P.
87630-T

42-44
(ambas
caras)

46-51

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES
CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PAGO DE
APORTES PARAFISCALES, Anexo No. 3

1418
20-24

CERTIFICADO DEL RUT

26-30
32

ESTATUTOS (copia de la parte pertinente) O AUTORIZACION DEL
ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE

N.A.

PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD, Anexo No. 4

34-35

Comprometidos con la vida
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GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA (10% del Valor de la Oferta)
con vigencia de 60 dias calendario contados a partir de la fecha de
entrega de propuestas

Aseguradora: Seguros del Estado S.A.
Péliza: 45-44-101077611

Tomador: Consorcio Services TIC

Amparo: Seriedad de la Oferta

Valor Asegurado: $260.193.630,00

Vigencia desde: 11/11/2016 hasta 11/01/2017

37-40

CONFORMACION DEL. CONSORCIO, Anexo No. 5

Objeto: “Gestionar los servicios de Tecnologias de Informacién de la
corporacién, en concordancia con el marco de referencia de la
arquitectura de Tl del Estado Colombiano” .
Duracién: Plazo de ejecucion del contrato y un 1 afio mas
Representante Legal: Héctor Javier Cuervo Ramirez

Identificacion: 94.395.134 de Tulug, Valle

Integrantes Consorcio Services TIC: Arquitecsoft S A S. y Open
Group S.A.S.

53-54

Consultados los antecedentes disciplinarios, fiscales y penales de las firmas ARQUITESOFT
S.A.S. Y OPEN GROUP S.A.S., y de sus Representantes legales se encontré que no tienen
asuntos pendientes con las autondades judiciales y que no se encuentran reportados en la .
Procuraduria General de la Nacién, ni en la Contraloria General de la Repubhca

Por todo lo anterior, la propuesta presentada por el CONSORCIO SERVICES TICS
representado legalmente por el sefior Héctor Javier cuervo Ramirez, identificado con la
Cédula de Ciudadania No. 94.395.134 de Tulua, gueda habilitado juridicamente para
continuar en las siguientes fases de habilitaciéon y de evaluacion.

2. PROPONENTE: UNION TEMPORAL TECOLSOF & NEXURA

Proponente, cuando es menor de 50 afios

NO

REQUISITOS DE CARACTER JURIDICO FOLIOS | CUMPLE | ~,mPLE | OBSERVACION
CARTA DE PRESENTACION DE LA PROPUESTA, Anexo No. 2 24 X i
firmada por el Representante Legal del Proponente
FOTOCOPIA DE LA CEDULA DE CIUDADANIA del Representante 5 X
| Legal del Proponente
PODER N.A.
FOTOCOPIA DE LA LIBRETA MILITAR del Representante Legal del N.A

i

Comprometidos con la vida
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CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL DE
CADA UNO DE LOS MIEMBROS DEL CONSORCIO

Proponente: Union Temporal TECOLSOF & NEXURA
Representante Legal: Julian Ocampo Nuiiez
Documento Identidad: 6.316.242 de Ginebra, Valle
Direccién: Calle 40 Norte No. 4N - 37 /Cali, Valle
Teléfonos: (2) 5249030

Correo electronico: gestor cuenta@tecolsof.com

Acreditaclén de existencia y representacion legal de cada uno de
los integrantes

TECOLSOF S.A.S.

Expedicién: 26 de Octubre de 2016

NIT. 805.007.625-5 L

Objeto: servicios relacionados de consultoria, asesorias, outsourcing,
help desk, redes informaticas, cableados estructurados, soporte
técnico, representacién y comercializacién de equipo de computo e
infraestructura informética (...)

Existencia: 30 de Abril de 1997

Inscrita: 19 de Junio de 1997

Domicilio: Calle 40 Norte No. 4N — 37 /Cali, Valle

Teléfonos: (2) 5249030

Correo Electrénico: gerencia@tecolsof.com

Duracién: Hasta el 30 de Abril de 2027 (zrttf:s .

Representante Legal: Julian Ocampo Nufez caras)

Identificacién: 6.316.242 de Ginebra, Valle 24-31

Facultades: El Representante Legal no tendra restricciones de (ambas

contratacién por razén de la naturaleza ni de la cuantia de los actos caras)

que celebre. -

Revisor Fiscal: CPAAI CABRERA INTERNATIONAL S.A, NIT.

805.005.846-7 (Silvio Reyes Giraldo, C.C. 16.648.251, T.P. 21327-T)

NEXURA INTERNACIONAL S.A.S.

Expedicién: 25 de octubre de 2016

NIT. 805.025.355-8

Objeto: (...) Analisis, disefio, desarrollo, implementacién y puesta en

marcha de soluciones informaticas, redes de cableado estructurado,

inalambrica o fibra dptica o cualquier otra tecnologia que se desarrolle

para la transmision de voz y/o datos y/o videos.

Existencia: 26 de Noviembre de 2002

Inscrita: 5 de agosto de 2010

‘Domicilio: Calle 29 No. 6 — 94 Oficina 901/ Bogota D.C.

Teléfonos: (1) 2854543

Correo Electrénico: operaciones@nexura.com

Duracién: Indefinida

Representante Legal: Andreyevich Reales Alegria

Identificacién: 6.135.810 de Cali

Facultades: Celebrar o ejecutar todos los actos y contratos

comprendidos dentro del objeto social con previa autorizacion

aprobacion de la Asamblea de accionista para aquellos cuyo monto sea

superior a seis mil salarios minimos mensuales legales vigentes.

Revisor Fiscal: Lorena Mosquera Zufiga, C.C. 38.595.472 T.P.

127149-T

CERTIFICACION SOBRE CUMPLIMIENTO DE LAS OBLIGACIONES

CON EL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL INTEGRAL Y PAGODE | - 8Y9

APORTES PARAFISCALES, Anexo No. 3 )
1517
(ambas
caras)

CERTIFICADO DEL RUT 18-20
(ambas
caras)

Comprometidos con la vida
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ESTATUTOS (copia de la parte pertinente) O AUTORIZACION DEL NA
ORGANO SOCIAL CORRESPONDIENTE . i

PACTO DE TRANSPARENCIA Y PROBIDAD, Anexo No. 4 10-11 X

GARANTIA SERIEDAD DE LA OFERTA (10% del Valor de la Oferta)
con vigencia de 60 dias calendario contados a partir de la fecha de
entrega de propuestas )

Aseguradora: Confianza
Péliza: GU 067889 12-14 X
Tomador: Tecolsoft S.A.S. y Nexura Internacional S.A.S.
Amparo: Seriedad de la oferta )

Valor Asegurado: 264.313.000

| Vigencia desde: 11/11/2016 hasta 20/01/2017

CONFORMACION DE LA UNION TEMPORAL, Anexo No. 6

“Objeto: “Gestionar los servicios de Tecnologias de Informacién de la

corporacion, en concordancia con el marco de referencia de la| 32

arquitectura de T! del Estado Colombiano”

Duracién: Plazo de ejecucion del contrato y un 1 aflo més

Representante Legal: Andreyevich Reales Alegria

Identificacion: 6.135.810 de Cali ]

Integrantes UT Tecolsof & Nexura: TECOLSOF S.A.S. y NEXURA
INTERNACIONAL S.A.S.

(ambas
caras) X

Consultados los antecedentes disciplinarios, fiscales y penales de las firmas TECOLSOF
S.A.S., y NEXURA INTERNACIONAL S.A.S. y de sus Representantes legales se encontré
que no tienen asuntos pendientes con las autoridades judiciales y que no se encuentran
reportados en la Procuraduria General de la Nacién, ni en la Contraloria General de la
Republica.

Por todo lo anterior, la propuesta presentada por la UNION TEMPORAL TECOLSOF &
NEXURA representada legalmente por el sefior Julian Ocampo Nuiiez, identificado con la
Cédula de Ciudadania No. 6.316.242 de Ginebra, gueda habilitada juridicamente para
continuar en las siguientes fases de habilitacién y de evaluacion.

Santiago de Cali, 18 de noviembre de 2016

Comprometidos con la vida

VERSION: 04 - ' COD: FT.0710.03



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB
10:34:28
. CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
No. 88404428

i"- Bogota DC, 18 de noviembre del 2016 -

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) HECTOR JAVIER CUERVO RAMIREZ identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 94395134:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES ’ .

§ ) ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
[N anteriores a su expediciony, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
% anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
“| pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
-|ejercicio de la accion de repeticién o lamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
4 establezca la ley o demads disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacion que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Pablico (CAP)

——
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¢

ATENCION :
‘. ' ESTE CERTIFICADQ CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

¥

{ Division Centro de Atencion al Publico (CAP)

g Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co

] ' Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
' ~ www.procuraduria.gov.co
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Wm CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
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Bogota DC, 18 de noviembre del 2016

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION'certiﬁca que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) ARQUITECSOFT S.A.S identificado(a) con NIT nimero 9002144630:

_“NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES N

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones -de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempeiio ausencia de antecedentes, se certlﬁcaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

_|NIOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,

disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabitidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempeiien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la '
Entidad, validar la informacién que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

Hestf ’

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencidn al Publica (CAP)

' ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

R S
Division Centro de Atencién al Publico (CAP)

Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co




118/11/2016 R Palicia Naciona de Colombia

§ POLICIA NACIONAL BE CBLOMB&A

. -
“erngin Tesd itunidn Cort drtenos

. Consuita en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

v La Policia Nacional de Colombia informa: ;
" Que a la fecha, 18/11/2016 a las 10:39:23 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N° 94395134 y
Nombres: CUERVO RAMIREZ HECTOR JAVIER

§ - NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

oo En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
i+ Constitucional, la leyenda “"NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”

| I aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
}* competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcion de la pena.

]

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de cédula correspondan con el documento de
ldentldad suministrado.

forg Si tiene alguna duda con el resultado por favor acerquese a las instalaciones de la Policia uggggnal
i mas cercanas.

i

{' I"  Esta consulta solo es valida para el territorio colombiano obedeciendo a los parédmetros establecidos en
s el ordenamiento constitucional.
: :
{

Volver al Inicio
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Todos los derechos reservados 2011.
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES Wi
) . Y 10:38:50
+ - PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
* GERERAL DE LA NACION - No. 88404700

Bogota DC, 18 de noviembre del 2016

.

i

of
IR
!

H La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
i (SIRI), el(la) sefior(a) RONALD IVAN MUNOZ GONZALEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania numero 1115062698:

' NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes deberé contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002). -

Fes—

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones ¢ inhabilidades generadas por sanciones penales,

. |disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de

H pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones pablicas en

{ + -|ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
I -|establezca la ley o demds disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la
I

i

i

ir Entidad, validar la informacién que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html
i FAd Iy

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Publico (CAP)

i ATENCION: .
- ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
' TODAS LAS HOJAS.

! Division Centro de Atencién al Pﬂblico (CAP)

{ . Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co

g ' Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
g www.procuraduria.gov.co

1
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! 18/11/2016 - 'Policia Nacional de Colombia

Louin Yewrsduckdy Copideiense

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales .

- La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 18/11/2016 a las 10:40:33 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N° 1115062698 y
Nombres: MUNOZ GONZALEZ RONALD IVAN
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucién Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
: aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
: competente haya decretado la extincién de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el nimero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia Nacional
mas cercanas.
Esta consulta solo es valida para el territorio colombiano obedeciendo a los parametros establecidos en
el ordenamiento constitucional.

Volver al Inicio
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Todos los derechos reservados 2011.

. hitps://antecedentes.policia.gov.co:7005MWebJudicial/formAntecedentes st

n



2tk
o]
CERTIFICADO DE ANTECEDENTES . WEB
10:40:11
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01

No. 88404796

« - Bogota DC, 18 de noviembre del 2016

2

¥ La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIR1}, el(ia) sefior(a) OPEN GROUP E.U. DESARROLLOS TECNOLOGICOS  identificado(a) con NIT nimero 9002490431:

1§ s —————

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

] ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afos

{: -|anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho

! .|momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
it anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

!

1

NOTA: El ceriificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
H disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desemperien funciones.publicas en

. ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que
' |establezca la ley o demads disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la
Entidad, validar la informacion que presente el aspirante en la pagina web: http://www. procuraduria.gov.colportald/antecedentes. html

o MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Pablico (CAP)

e

i
;
5 13
{!. ATENCION: -

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

I TODAS LAS HOJAS.
K{_ e _________________________________________________________|]
‘ Division Centro de Atencién al Publico (CAP)

' Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
P R ; , www.procuraduria.gov.co
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CONTRALORIA

¥ : GENERAL DELa RECUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

~ .
—— e
v

CERTIFICA:

¢ v

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Resps Fiscales 'SIBOR’, hoy viemes 18
de noviembre de 2016, a las 10:45:4, el numero  de identificacion de la na Juridica y el Representante
Legal respectivamente, relacionados a. contmuacwn, NO SE ENCUENT AN REPORTADOS COMO

" RESPONSABLES FISCALES. S v o

No. Identificacion P/J 9002144630 = -
No. Identificacion RIL |94.395.134 ,
Cédlgo de Verificacion 1989369452016

4 v e e e s s s

4

los nimeros consignados en los
respectivos documentos de 1dent1ﬁcac10n, coincidan con los aqﬂi regxstrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y Ia Resolucion 220 del 5 di
i plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

i _

g: Esta Certificacién es valida en todo el Temtono Nacmnal Siempre y ¢l ;
i

i ibre de 2004, la firma mecanica aqui .

&
——

v mve

thw A= ‘
—  SORAYA VARGAS PULIDO
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W e Lrmn t e e —— s A |
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Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
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. I s |No. dentificacion P/J  |9002490431

i
F
i
i
!

-
v vran o m———_—— - G4
R

N
 amsurAR 1 e memm—————— s 4 -
~ ST e .

.
f mercrm b s e e - - s ca

- .
Iotr—— g ot

Que una vez consultado el Sistema de Informacion del Boletin de Respo:
- de noviembre de 2016, a las 10:45:50, el numero de identificacion de¢’
. Legal respectivamente, relacionados a contmuacwn NO SE ENCUENT :
'RESPONSABLES FISCALES. = _ A

. |Codigo de Verificacion [21605645092016

‘ respectlvos documentos de identificacion, coincidan con los aqui reglstrados

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

i s Fiscales 'SIBOR', hoy viemes 18
na Juridica y el Representante
REPORTADOS COMO

No. Identificacion RIL [1.115.062.608

Esta Certificacion es valida en todo el Temtorlo ‘Nacional, s;cmpre y cu  los numeros consignados en los

'De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucion 220 del
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

gbre de 2004, la firma mecanica aqui

f@ﬂd\ QG\\' 8“’5 '
— - SORAYA VARGAS PULIDO

S I Cmsesy

Con el Codigo de Veriticacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
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18/11/2016 Palicia Naciona de Colombia

DE COLOMBIA

RISTERIO DE DEFEMSA R
POLICIA NACIONAL DE CGLGHB!A

eI RECEIEETY R Coptheienas

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 18/11/2016 a las 12:02:16 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N° 6316242 y
Nombres: OCAMPO NUNEZ JULIAN
NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de acuerdo con el art. 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial
competente haya decretado la extincidn de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia Nacional
mas cercanas
Esta consulta solo es valida para el territoric colombiano obedemendo a los parametros establecidos en
el ordenamiento constitucional. »

Volver al Inicio
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Todos los derechos reservados 2011.
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i 18/11/2016 Palicia Naciona de Cdombia

I POLICIA HAC,!OHAL DE CBLOF’EB!A

i Cein Tantaodan Lopi Genss

Consulta en linea de Antecedentes y Requerimientos Judiciales

;i ~ La Policia Nacional de Colombia informa:

-
f . Que alafecha, 18/11/2016 a las 12:03:01 el ciudadano con Cédula de Ciudadania N° 6135810 y
}v* Nombres: REALES ALEGRIA ANDREYEVICH
' : NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES i
i de acuerdo con el art. 248 de la Constitucién Politica de Colombia. :e
f

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
'3 Constitucional, la leyenda “"NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES”
aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la autoridad judicial

competente haya decretado la extincidon de la condena o la prescripcion de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de cédula correspondan con el documento de
identidad suministrado.

i Si tiene alguna duda con el resultado, por favor acérquese a las instalaciones de la Policia Nacional

' mas cercanas.

Esta consulta solo es valida para el territorio colombiano obedeciendo a los parametros establecidos en
el ordenamlento constitucional.

b Volver al Inicio
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" PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 4o 01

. GENERAL DE LA NACION No. 88410241
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f . Bogota DC, 18 de noviembre del 2016
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13
La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
i (SIRY), el(la) sefior(a) JULIAN OCAMPO NUNEZ identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 6316242:
' NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

3

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
.{anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabitidades que se encuentren vigentes en dicho

A momento.Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos gue exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

.
T meie revem—— o4

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores pablicos y particulares que desempeiien funciones publicas en
ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector puablico, en los términos que
establezca la ley o demis disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la

' "|Entidad, validar la informacién que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ

"

. Jefe Division Centro de Atencidn al Piblico (CAP)
!
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* ATENCION:
g ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
t ~ TODAS LAS HOJAS.

&/ — _ -
oy Division Centro de Atencién al Pablico (CAP)

Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB
) ' 12:04:36
CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
| No. 88410285

% Bogota DC, 18 de noviembre del 2016
I

' La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) TECOLSOF S.A.S. identificado(a) con NIT nimero 8050076255: :

{

I “NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES
e

§

‘

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes deberé contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempeifio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

) = -

{ NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
f ‘| disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
is pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en

] ejercicio de la accion de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector pablico, en los términos que
! establezca la ley o demads disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la

H Entidad, validar la informacién que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.hfml -

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ .
Jefe Division Centro de Atencién al Piblico (CAP)

‘ATENCION : "

; \

{.+ ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
|  TODAS LAS HOJAS.
I —
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¥ Divisién Centro de Atencién al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co
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. |establezca la ley o demds disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el éstado, es responsabilidad de la

- Bogota DC, 18 de noviembre del 2016

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacitn de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) sefior(a) ANDREYEVICH REALES ALEGRIA identificado(a) con Cédula de ciudadania ntimero 6135810:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacion de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
.|anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesion en cargos que exijan para su desempeiio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores plblicos y particulares que desempefien funciones pablicas en -
ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piiblico, en los términos que

Entidad, validar la informacién que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. html
jij w.ﬂﬂg

MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
Jefe Division Centro de Atencién al Publico (CAP)

- ATENCION : )
ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

i  TODAS LAS HOJAS.

Divisién Centro de Atencién al Pablico (CAP)
Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
- www.procuraduria.gov.co
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CERTIFICADO DE ANTECEDENTES WEB
12:06:13
CERTIFICADO ORDINARIO i Hoja 1 de 01-

No. 88410346

! La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacion de Registro de Sanciones e Inhabilidades
. (SIRI), el(la) sefior(a) NEXURA INTERNACIONAL S A'S identificado(a) con NIT nimero 8050253558: ' :

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

£ ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de providencias ejecutoriadas dentro de los cinco (5) afios
anteriores a su expedicion y, en todo caso, aquellas que se refieren a sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes en dicho
momento.Cuando se trate de nombramiento o posesidn en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
i anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 174 Ley 734 de 2002).

1 |NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,

; disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de

i | pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempeiien funciones pablicas en
|ejercicio de la accion de repeticion o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector publico, en los términos que

! establezca la ley o demds disposiciones vigentes. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la

f Entidad, validar la informacién que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes. htmi
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] - MARIO ENRIQUE CASTRO GONZALEZ
} 3 Jefe Division Centro de Atencién al Pablico (CAP) -
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', ATENCION: . ) ' '
. ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
.. TODAS LAS HOJAS. ‘
R |

;- Division Centro de Atencidn al Publico (CAP)

Linea gratuita 018000910315; dcap@procuraduria.gov.co

¥ ' Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13105; Bogota D.C.
) www.procuraduria.gov.co
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+{No. ldentificacion R/L  |6.316.242

CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
JURISDICCION COACTIVA

CERTIFICA:

) s Fiscales 'SIBOR’, hoy viernes 18
sona Juridica y el Representante
PORTADOS COMO

Que una vez consultado el Sistema de Informacmn deI Bo]etm de Respo
de noviembre de 2016, a las 12:6:37, el nimero de identificacion de la
Legal respectivamente, relacionados a contmuacmn NO SE EN CUENT f
RESPONSABLES FISCALES. o

No. Identificacion P/J |8050076255 - ij

Céd!go de Verificacion 1326880532016

Esta Certlﬁcacmn es valida en todo el Temtono ‘Nacional, sxempre y c,;: los nlimeros consignados en los

_ respectivos documentos de identificacion, coincidan con ‘Tos aqui registrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y 1a Resolucion 220 del 5 '

tbre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales i '

(C—b DrwJ\ Qow 5&‘5‘5: | '
—  SORAYA VARGAS PULIDO

r JbHCms

“Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
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CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA
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LA CONTRALORA DELEGADA PARA INVESTIGACIONES, JUICIOS FISCALES Y
* JURISDICCION COACTIVA

o mmavm—a e

CERTIFICA:

5- Fiscales 'SIBOR’, hoy viernes 18
na Juridica y el Representante
REPORTADOS COMO

Que una vez consultado el Sistema de Infommacron dei Boletm de Resp
de noviembre de 2016, a las 12:8:12, el numero de identificacion de |
¢ Legal respectlvamente relacionados a contmuamon NO SE ENCUE
'"RESPONSABLES FISCALES. :

* |No. Identificacién P/J 18050253558 :
+ |No. Identificacion R/  |6.135.810 g
- |Codigo de Verificacion 1342576212016

. .
—— e

[P

. Esta Certificacion es valida en todo ei Temtono Namonal sxempre y cu
" respectivos documentos de identificacion, coincidan con los aqui registrados

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995y la Resolucion 220 del 5 d
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales

 los nimeros consignados en los

ubre de 2004, la firma mecanica aqui
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Con el Codigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.
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